別記第１号様式（第７条関係）

年  月  日

東京都北区長 殿

申請者（建築主）     〒

住 所

氏 名
ふ り が な

             印

連 絡 先

助 成 対 象 承 認 申 請 書

東京都北区三世代住宅建設等助成事業実施要綱第７条の規定による助成対象の承認を受けたいの

で同条の規定に基づき必要な書類を添えて申請いたします。

記

１．建設場所
地名地番 北区        丁目     番

住居表示 北区        丁目     番   号

２．建築物の名称

３．助成を受ける事業 □ 新築工事         □ 改修工事

４．居住者

 氏名 続柄 生年月日 現住所

１  本人

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※続柄は、本人から見た関係を記載してください。

５．敷地及び建築物の

概要

住居部分

の面積
㎡

住居以外部分

の面積
㎡

耐火建築物等 耐火建築物 ・ 準耐火建築物

工事予定日
着

工
年   月  日

完

了
年   月  日

６．建築確認申請 建築確認済証    年  月  日      第      号

完了済証    年  月  日      第      号

７．敷地の権利関係 自己所有 ・ 共有 ・ 借地 ・ その他（       ）

８．まちづくりに関す

る事業

狭あい道路拡幅整備事業 非該当 ・ 該当（申請： 済 ・ 未提出 ）

まちづくりの事業
非該当・該当（事業名称：          ）

（申請： 済 ・ 未提出 ）

９．連絡先等

私は、上記の者に本申請における手続きの一切を委任することとします。

（申請者自署） 氏名            印

□ 私は、宅地建物取引業法第２条第３項に規定する宅地建物取引業者ではないことを申告します。

□ 私は、この助成制度を利用することにおいて、国その他助成事業と重複して利用できないこと

を承知します。

□ この三世代住宅建設等の工事に当たり権利関係者と同意のうえ施工します。トラブルが発生し

た場合には、当事者間において解決を図り北区は一切関与しないことを承知します。

（申請者自署） 氏名            印

資格確認同意書

 私は、東京都北区三世代住宅建設等助成事業の申請及び請求の資格確認のために、北区が
保有する住⺠基本台帳及び納税状況等の各情報について、照会することに同意します。

氏名 氏名

【注意事項】
１．この同意書は、提出書類である納税証明書及び住⺠票の写しの提出を省略するために必

要なものです。
２．居住予定者全員の署名が必要となります。
３．納税証明書及び住⺠票の写しを提出される⽅は不要となります。
４．申請する前年度の 1 ⽉ 1 ⽇現在北区に住⺠登録がない場合は、納税証明書及び住⺠票

の写しの提出を省略することはできません。

同 意 書 兼 誓 約 書

私は、東京都北区三世代住宅建設等助成を受けた際には、10 年間

処分しないこと（解体・売却・貸借・その他助成を受けた住宅を自ら

の居住の用以外にに供しないこと）に同意します。

 もし、処分をした場合は、北区より受けた助成金をすみやかに返還

いたします。

 また、私及び三世代住宅建設等助成の対象となる住宅に同居する

者が、暴力団関係者でないことを誓約いたします。

年  ⽉  ⽇

申請者 住 所

氏 名            印

別記第６号様式（第８条関係）

年  月  日

東京都北区長 殿

申 請 者

（建築主）

住 所

氏 名           印

着  工  報  告  書

助成対象の承認を受けた三世代住宅について着工したので、東京都北区三世代住宅建設等助

成事業実施要綱第８条の規定に基づき必要な書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１．建設場所

地名地番 北区        丁目     番

住居表示 北区        丁目     番   号

２．承認を受けた事業 □ 新築工事        □ 改修工事

３．承認番号及び年月日 年   月   日      第     号

４．着工年月日 年   月   日

５．完了予定年月日  年   月   日

６．工事監理者 住 所

氏 名

電 話

７．工事施工者 住 所

氏 名

電 話

８．添付書類
工程表

別記第７号様式（第９条関係）

年  月  日

東京都北区長 殿

申請者

（建築主）

住 所

氏 名            印

完  了  報  告  書

助成対象の承認を受けた三世代住宅について、工事が完了したので東京都北区三世代住宅

建設等助成事業実施要綱第９条の規定に基づき、必要な書類を添えて下記のとおり報告しま

す。

記

１．建設場所

地名地番 北区        丁目     番

住居表示 北区        丁目     番   号

２．承認を受けた事業 □ 新築工事        □ 改修工事

３．承認番号及び年月日 年   月   日       第     号

４．完了年月日    年   月   日

５．備考

別記第８号様式（第１０条関係）

年  月  日

東京都北区長 殿

申請者

（建築主） 住 所

氏 名           印

助 成 金 交 付 申 請 書

助成対象の承認を受けた三世代住宅について、東京都北区三世代住宅建設等助成事業実

施要綱第１０条の規定に基づき、必要な書類を添えて下記のとおり助成金の交付を申請しま

す。

記

１．建設場所
地名地番 北区        丁目     番

住居表示 北区        丁目     番   号

２．承認を受けた事業 □ 新築工事        □ 改修工事

３．承認番号及び年月日 年   月   日      第     号

４．居住者

 氏名 続柄 生年月日

１  本人

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※続柄は、本人から見た関係を記載してください。

別記第1０号様式（第１０条関係）

                                                               年    月    日

東 京 都 北 区 長 殿

                                    請求者 住 所

                                （申請者）氏 名            ㊞

助 成 金 交 付 請 求 書

年    月    日付    第        号により交付決定のあった東京都北区三世

代住宅建設等助成金について東京都北区三世代住宅建設等助成事業実施要綱第１０条

の規定に基づき必要な書類を添えて下記のとおり請求します。

                                               記

         請求金額

   金    額

   百

\

   十

   万

   千

   百

   十

   円

       ※金額は、アラビア数字を使用し、訂正は認められません。

支払金口座振替依頼書

振込先金融機関

銀    行

信用金庫

信用組合

農    協

労働金庫

そ の 他

店

振

込

口

座

預金種目

（○で囲む）
普 通    当 座    貯 蓄    その他

口座番号

（右詰め）

フリガナ

氏 名

東京都北区から私に支払われる 三世代住宅建設等助成金 は、

今後上記の口座に口座振込の方法をもって振込んでください。

  年  月  日

東京都北区長 殿

住 所

                     氏 名                   ㊞

【 注 意 事 項 】

１．申請者の口座番号、氏名を記入してください。

２．印は、申請書と同じものを押印してください。

３．ゆうちょ銀行への振込希望の場合、

支店名は、３桁の漢数字（例「 〇〇八 」）、

口座番号は 7 桁の英数字（例「１１２２３３４」） を記載してください。

４．インタ－ネットバンク等への振込はできません。

５．本書の記載事項に変更が生じた場合は、速やかに住宅課へお届けください。

                                                担当課 住宅課